UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG THCS PHAN TÂY HỒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 445/TB-THCS PTH Gò Vấp, ngày 29 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng vắc xin phòng, chống dịch COVID-19

cho học sinh khối lớp 9 Trường THCS Phan Tây Hồ, ngày 01/11/2021

Căn cứ Kế hoạch số 3546/KH-UNND ngày 27 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân quận Gò Vấp về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh từ 12 tuổi

đến 17 tuổi trên địa bàn quận Gò Vấp;

Thực hiện Thông báo của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp ngày 29

tháng 10 năm 2021 về thời gian tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh

từ 12 tuổi đến 17 tuổi trên địa bàn quận Gò Vấp;

Căn cứ danh sách phụ huynh học sinh của nhà trường đã đăng ký cho con em

tiêm vắc xin phòng COVID-19 ngày 21, 22/10/2021, Trường THCS Phan Tây Hồ

thông báo đến học sinh và các bậc cha mẹ học sinh khối lớp 9 của nhà trường về việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh như sau:

1. Thời gian nhận phiếu tiêm: Phụ huynh học sinh khối lớp 9 theo danh

sách đã đăng kí nhận phiếu tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh lớp 9 tại văn

phòng Trường THCS Phan Tây Hồ (địa chỉ số 18B/27, đường Thống Nhất, Phường

16, quận Gò Vấp) vào Thứ 7 - Ngày 30/10/2021 theo khung giờ sau:

Ca nhận

phiếu

tiêm

Thời gian Lớp
Giáo viên/nhân viên

phát hồ sơ tiêm vắcxin

1 8h00 đến 8h45 9/1; 9/2

Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích

Cô Quách Thị Hoài Nam

Cô Trần Thị Thu Ninh

2 9h00 đến 9h45 9/3; 9/4

3 10h00 đến 10h45 9/5; 9/6

4 11h00 đến 11h45 9/7; 9/8

5 13h30 đến 14h15 9/9; 9/10

5 14h30 đến 15h15 9/11; 9/12

6 15h30 đến 16h15 9/13; 9/14

7 16h30 đến 17h30 9/15; 9/16

- Khi đến trường nhận phiếu tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh, phụ

huynh mang theo Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân.

2. Thời gian tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh khối lớp 9 của

Trường THCS Phan Tây Hồ: vào sáng Thứ 2, ngày 01/11/2021 (từ 7h00 →

11h30). Ca tiêm theo thời gian ghi trong Phiếu sàng lọc trước tiêm phòng vắc xin

COVID-19 của từng học sinh.

. 3. Địa điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19: tại Trường MN Anh Đào (số

626, Phan Văn Trị, Phường 17, quận Gò Vấp).

4. Loại vắc xin tiêm phòng COVID-19 cho học sinh là: vắc xin Pfizer.

5. Học sinh khi đi tiêm vắc xin phòng COVID-19 mang theo các giấy tờ nhà

trường đã phát sau đây:

2

(1) Phiếu đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 có chữ ký của cha, mẹ học

sinh hoặc người giám hộ học sinh;

(2) Phiếu sàng lọc trước tiêm phòng vắc xin COVID-19;

(3) Mẫu Giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng COVID-19.

6. Học sinh đến điểm tiêm tại Trường MN Anh Đào phải gặp GVCN lớp

điểm danh để được hướng dẫn vào khu vực tiêm vắc xin phòng COVID-19.

7. Sau khi học sinh tiêm vắc xin phòng COVID-19 sẽ nghỉ tại chỗ 30 phút tại

(phòng nghỉ, chờ của điểm tiêm vắc xin đã bố trí).

8. Để đảm bảo công tác phòng chống dịch, nhà trường thông tin đến PHHS

không vào bên trong điểm tiêm; ghi và ký tên trên phiếu sàng lọc, phiếu đồng ý

tiêm trước khi tới điểm tiêm. Phụ huynh học sinh hoặc người giám hộ học sinh ngồi

đợi bên ngoài (khu vực ngồi chờ).

9. Ban Giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm khối lớp 9, nhân viên nhà trường  thực

hiện công tác hỗ trợ có mặt tại điểm tiêm Trường Mầm non Anh Đào vào lúc 6h45

sáng Thứ 2 (01/11/2021); phải mang thẻ viên chức/nhân viên và chịu trách nhiệm

việc quản lý, sắp xếp đúng đối tượng học sinh có lịch tiêm của nhà trường được phân

bổ tại điểm tiêm.

10. Tiêm chủng vắc xin là biện pháp phòng dịch hiệu quả, tuy nhiên vắc xin

phòng COVID-19 có thể không phòng được bệnh hoàn toàn. Người được tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 đủ liều có thể phòng được bệnh hoặc giảm mức độ nặng nếu

mắc COVID-19. Sau khi được tiêm vắc xin phòng COVID-19 cần thực hiện đầy đủ

Thông điệp 5K phòng, chống dịch COVID-19.

Để thực hiện Kế hoạch học sinh quay trở lại trường học tập trực tiếp đảm bảo

an toàn, Trường THCS Phan Tây Hồ đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh, các bậc phụ huynh học sinh cùng đồng lòng, quyết tâm thực hiện nghiêm túc các

biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo Chỉ thị 16 của TTgCP; Chỉ thị 18 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; tuân thủ Thông điệp 5K, phòng, chống dịch

COVID-19 theo Khuyến cáo của Bộ Y tế./.

Nơi nhận
- Ban Giám hiệu;

- Hội đồng trường;

- Ban đại diện CMHS trường;

- Giáo viên chủ nhiệm khối lớp 9;

- Phụ huynh, học sinh khối lớp 9;

- Các bộ phận có liên quan;

- Lưu: VT, hồ sơ y tế.

HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)

Vũ Thị Thơ